
Pág. 1 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição Extra 0193                                                                      Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230101 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23121301, na modalidade Pregão Eletrônico 

sob o número nº 24 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA 

INSTRUMENTALIZAÇÃO PARA FORMAÇÃO E 

CAPATICATAÇÃO DAS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DO DEPUTADO FEDERAL 

GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA 

919134/2021 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

27 

Conjunto 

de 

Tambor 

Conga 

Modelo: 

Conjunto 

de 

Tambor 

Conga 

Tipo de 

conga: 

Set 

Tamanho 

da conga: 

10 " 

Chave de 

afinação 

Inclui 

suporte 

pedestal  

Unidade 02 2.375,3700 4.750,74 

Total do contrato em R$ 4.750,74 

  

CONTRATADO: FABIANO FRANCISCO DOS SANTOS 

35092430800 

CNPJ: 32.549.703/0001-60 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS PARA INSTRUMENTALIZAÇÃO PARA FORMAÇÃO E 

CAPATICATAÇÃO DAS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DO DEPUTADO FEDERAL 

GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA 

919134/2021 

VALOR TOTAL................: R$ 4.750,74 (quatro mil, setecentos e 

cinquenta  reais  e setenta e quatro centavos ). 

VIGÊNCIA...................: 23/01/2024 a 28/06/2024 

DATA DA ASSINATURA.........: 23/01/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º  

  

Campo Grande/RN, 23 de janeiro de 2024 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230102 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23121301, na modalidade Pregão Eletrônico 

sob o número nº 24 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA 

INSTRUMENTALIZAÇÃO PARA FORMAÇÃO E 

CAPATICATAÇÃO DAS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DO DEPUTADO FEDERAL 

GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA 

919134/2021 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

12 

Zabumba 

Profissional Modelo: 

Zabumba, Tamanho: 

20x18 , Pele - 

Leitosa, Corpo - de 

Medeira, Dupla 

Afinação Com PAD 

+ Maçaneta oval, 

ALTURA - 20 CM, 

PELE - 18 

POLEGADAS OU 

SEJA 45 CM  

Unidade 02 380,0000 760,00 

16 

SURDO Modelo: 

Surdo, 

Tamanho:45cmx14'', 

Pele: Leitosa, Aro: 

Chapa Cromada  

Unidade 04 255,0000 1.020,00 

20 

CONJUNTO 

BANGÔ Modelo: 

Conjunto Bangô, 

Tamanho do bongô: 

6“ e 7”, Material do 

bongô: Madeira  

Unidade 02 398,0000 796,00 

22 

REPIQUE Medida - 

8 - X 30cm Pele 

Leitosa (Sintética) 5 

Unidade 02 178,7500 357,50 



Pág. 2 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição Extra 0193                                                                      Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Afinadores Em 

Tirante Corpo De 

Alumínio Reforçado 

Ferragens Cromadas  

Total do contrato em R$ 2.933,50 

 

CONTRATADO: KEDMA ISABEL DE ASSIS 

CNPJ: 25.099.482/0001-00 

 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS PARA INSTRUMENTALIZAÇÃO PARA FORMAÇÃO E 

CAPATICATAÇÃO DAS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DO DEPUTADO FEDERAL 

GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA 

919134/2021 

 

VALOR TOTAL................: R$ 2.933,50 (dois mil, novecentos e trinta 

e três  reais  e cinquenta centavos ). 

 

VIGÊNCIA...................: 23/01/2024 a 28/06/2024 

 

DATA DA ASSINATURA.........: 23/01/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º  

  

Campo Grande/RN, 23 de janeiro de 2024 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230103 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23121301, na modalidade Pregão Eletrônico 

sob o número nº 24 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA 

INSTRUMENTALIZAÇÃO PARA FORMAÇÃO E 

CAPATICATAÇÃO DAS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DO DEPUTADO FEDERAL 

GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA 

919134/2021 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

10 

Bateria de 

Palco 

completa com 

3 tons. 

Modelo: 

Unidade 02 2.735,3900 5.470,78 

Bateria de 

Palco, Bumbo 

- 22x16, Caixa 

- 14x6.5, 

Toms - 10x08 

e 12x09, 

Surdo - 16x16, 

Pedal - 

Bumbo, Pedal 

- Chimbal, Kit 

de Pratos 

Completo, 

Ferragens 

Banco  

11 

Caixa de 

Bateria 

Individual , 

Modelo: 

CAIXA DE 

BATERIA 

INDIVIDUAL 

- 14X08, 

Esteirinha - 24 

fios, Pele - 

porosa Pele - 

cristal resposta  

Unidade 04 461,7500 1.847,00 

18 

BOMBO 

Modelo: 

Bombo 

Modelo:6234, 

Tipo de 

bombo: 

Bumbo 

Fuzileiro, 

Altura: 30 cm, 

Diâmetro: 56 

cm  

Unidade 04 292,7100 1.170,84 

Total do contrato em R$ 8.488,62 

 

CONTRATADO: MVB MUSIC LTDA 

CNPJ: 39.432.161/0001-90 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS PARA INSTRUMENTALIZAÇÃO PARA FORMAÇÃO E 

CAPATICATAÇÃO DAS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DO DEPUTADO FEDERAL 

GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA 

919134/2021 

VALOR TOTAL................: R$ 8.488,62 (oito mil, quatrocentos e 

oitenta e oito  reais  e sessenta e dois centavos ). 

VIGÊNCIA...................: 23/01/2024 a 28/06/2024 

DATA DA ASSINATURA.........: 23/01/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º  

  

Campo Grande/RN, 23 de janeiro de 2024 

 

 

 



Pág. 3 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição Extra 0193                                                                      Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230104 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23121301, na modalidade Pregão Eletrônico 

sob o número nº 24 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA 

INSTRUMENTALIZAÇÃO PARA FORMAÇÃO E 

CAPATICATAÇÃO DAS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DO DEPUTADO FEDERAL 

GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA 

919134/2021 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

1 

Sax Alto (Eb) 

Modelo: Sax Alto 

Acabamento - 

(Finish), 

Laqueado, Apoio 

Polegar: 

Regulável, 

Campana: 

Removivel 

Chaves: 

Regulagem de 

Abertura, 

Parafusos: Aço 

Inoxidável, 

Dimenção: Sib 

grave articulado e 

chave de Fá#, Tipo 

de tudel - Curvo, 

Recurso: Porta 

Lira, Inclui estojo, 

Armação - (Eb)  

Unidade 06 2.175,9700 13.055,82 

2 

Sax Tenor (Bb) 

Modelo: Sax 

Tenor, 

Acabamento - 

Laqueado, Inclui 

estojo, 

Comprimento - 85 

cm, Altura x 

Largura - 18 cm x 

Unidade 02 2.814,2200 5.628,44 

36 cm, Armação - 

(Bb)  

3 

Sax Baritone (Eb) 

Modelo - Sax 

Baritono, 

Armação (Eb), 

Inclui estojo, 

Altura - 98 cm, 

Armação - (Eb)  

Unidade 02 10.981,2000 21.962,40 

4 

Sax Soprano (Bb) 

Modelo: Sax 

Soprano, Armação 

(Bb), Dimensão 

Fa# agudo Si b 

articulado Todel 

Reto e Curvo, 

Estojo (Case) 

Luxo, 

Acabamento 

(Finish) 

Laquer/Nickel 

(laqueado com 

chaves niqueladas)  

Unidade 02 2.247,2300 4.494,46 

5 

Flauta Transversal 

Modelo: Flauta 

Transversal, 

Afinação: C (Dó), 

Mecanismo: E, Pé: 

C, Acabamento: 

Chapeado a prata, 

Estojo  

Unidade 06 799,0000 4.794,00 

6 

Trompa de 

Harmonia, 

Modelo: Trompa 

de Harmonia, 

Afinação: Fa/Si 

bemol, Estojo 

bocal  

Unidade 02 3.500,1900 7.000,38 

7 

Trompete (Bb) 

Modelo:Trompete, 

Acabamento - 

Laqueado, Pistos - 

Aço Inoxidável, 

Recurso - 2 

gatilhos, Armação 

- (Bb), Calibre - 

11,66 mm, 

Campana - 125 

mm, Medidas 

Aprox - 12,5 x 15 

cm x 53 cm  

Unidade 06 846,3200 5.077,92 

8 

Trombone de Vara 

(Bb/F), Modelo - 

Trombone de Vara 

com Rotor, Cor - 

Bege, Armação - 

(Bb/F), Calibre - 

Unidade 05 1.483,6600 7.418,30 



Pág. 4 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição Extra 0193                                                                      Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

13,33 mm, 

Acessórios 

incluídos - Estojo 

e acessórios  

9 

Clarinete (Bb) 

Modelo:Clarinete, 

Armação - (Bb), 

Chave para 

Regulagem, Graxa 

Lubrificante , 

Chaves - 17 

niqueladas, 

Medidas Aprox. - 

8,5 x 8,5 x 68 cm, 

Peso Aprox. - 

0,750 kg, 01 - 

Estojo 

Personalizado, 

Flanela para 

limpeza e 

lubrificante  

Unidade 04 714,6700 2.858,68 

14 

BOMBARDINO 

(Bb) Modelo: 

Bombardino, 

Laqueado - 3 

Pistos, Armação - 

(Bb), Calibre - 

14,5 mm, 

Campana - 300 

mm, Acompanha - 

Estojo extra luxo e 

bocal  

Unidade 02 2.251,2400 4.502,48 

15 

BOMBARDÃO 

(Bb) Modelo: 

Bombardão, 

Tamanho:3/4, 

Afinação: (Bb), 

Quantidade de 

válvulas:03  

Unidade 02 6.237,6600 12.475,32 

19 

FLAUTA DOCE , 

Modelo: Flauta 

Doce, Modelo: 

YRS23G, Nível de 

habilidade: 

Iniciação, Tipo de 

dedilhado: 

Germânica  

Unidade 15 16,8400 252,60 

28 

VIOLÃO 

ELÉTRICO 

Modelo: Violão 

Elétrico 

Orientação da 

mão: Destro Tipo 

de violão: 

Acústica 

Eletroacústica  

Unidade 01 303,5900 303,59 

Total do contrato em R$ 89.824,39 

CONTRATADO: NSN INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI 

CNPJ: 24.039.865/0001-20 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS PARA INSTRUMENTALIZAÇÃO PARA FORMAÇÃO E 

CAPATICATAÇÃO DAS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DO DEPUTADO FEDERAL 

GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA 

919134/2021 

VALOR TOTAL................: R$ 89.824,39 (oitenta e nove mil, 

oitocentos e vinte e quatro  reais  e trinta e nove centavos ). 

VIGÊNCIA...................: 23/01/2024 a 28/06/2024 

DATA DA ASSINATURA.........: 23/01/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º  

  

Campo Grande/RN, 23 de janeiro de 2024 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL   

__________________________________________________________ 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230105 

  

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a 

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao 

Processo Administrativo n° 23121301, na modalidade Pregão Eletrônico 

sob o número nº 24 

  

CONTRATANTE: PREFEITRURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA 

INSTRUMENTALIZAÇÃO PARA FORMAÇÃO E 

CAPATICATAÇÃO DAS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DO DEPUTADO FEDERAL 

GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA 

919134/2021 

  

Seq. Descrição Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

13 

ESTANTE 

PARA 

PARTITURA 

Modelo: 

Estante para 

Partituras, 

Estante - de 

aço e Plástico, 

Inclui - Bag de 

pano  

Unidade 30 39,9000 1.197,00 

17 

JOGO DE 

PRATO 

Modelo: Jogo 

de Prato 

Modelo: 

TWR14MB 

Unidade 02 294,0000 588,00 



Pág. 5 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição Extra 0193                                                                      Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

Tipo:1 14 

Polegadas  

21 

CAJON 

(CARRON) 

Modelo: 

Cajon, 

Material do 

tampo: 

Amolfadado, 

Com esteira: 

Sim  

Unidade 02 242,6700 485,34 

23 

CARRILHÃO 

Modelo: 

Carrilhão 

Quantidade de 

filas: 01 

Quantidade de 

tubos: 30 

Material dos 

tubos: 

ALUMÍNIO  

Unidade 02 198,0000 396,00 

24 

PAR DE 

GOBEL 

Modelo: Par 

de Gobel 

Modelo: Kit 

Torelli Altura 

x Largura: 10 

cm x 15 cm 

Afinação: 0 

Material: 

EPOXI  

Unidade 02 199,0000 398,00 

25 

MEIA LUA 

Modelo: Meia 

Lua 

Comprimento: 

22 cm 

Largura: 22 

cm Diâmetro: 

22 cm 

Quantidade de 

platinelas: 16 

Plástico  

Unidade 02 27,0000 54,00 

26 

Pandeiro 

Modelo: 

Pandeiro 

Diâmetro: 10 " 

Peso: 700 g 

Quantidade de 

platinelas: 6  

Unidade 02 54,0000 108,00 

Total do contrato em R$ 3.226,34 

  

CONTRATADO: PEDRO G.FERNANDES 

CNPJ: 08.945.027/0001-69 

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS 

MUSICAIS PARA INSTRUMENTALIZAÇÃO PARA FORMAÇÃO E 

CAPATICATAÇÃO DAS BANDAS DE MÚSICA DO MUNICÍPIO 

DE CAMPO GRANDE/RN, ATRAVÉS DO DEPUTADO FEDERAL 

GENERAL GIRÃO, CONVÊNIO MINISTÉRIO DA CULTURA 

919134/2021 

VALOR TOTAL................: R$ 3.226,34 (três mil, duzentos e vinte e 

seis  reais  e trinta e quatro centavos ). 

VIGÊNCIA...................: 23/01/2024 a 28/06/2024 

DATA DA ASSINATURA.........: 23/01/2024 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º  

  

Campo Grande/RN, 23 de janeiro de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág. 6 

 

 

 

 

 

Ano 2024 • Edição Extra 0193                                                                      Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024 

 

 

 

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


